Проект вносит глава муниципального района

«Балейский район»

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

23 апреля 2024 года                                                                               № ____
город  Балей

О признании утратившим силу решения Совета муниципального района «Балейский район» от 29.03.2016 года №396 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в муниципальном районе «Балейский район» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
На основании протеста Балейской межрайонной прокуратуры от 29.03.2024 года № 07-22б-2024/Прдп46-24-20760001 на решение Совета муниципального района «Балейский район» от 29.03.2016 года №396 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в муниципальном районе «Балейский район» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», руководствуясь статьей 22 Устава муниципального района «Балейский район», Совет муниципального района «Балейский район» РЕШИЛ:
1. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района «Балейский район» от 29.03.2016 года №396 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в муниципальном районе «Балейский район» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Балейская новь».
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Балейская новь».

Председатель Совета                                    Глава  МР

МР «Балейский район»                                «Балейский район»

                      И.Г. Акулова                                                       Е.В. Ушаков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения о признании утратившим силу решения Совета муниципального района «Балейский район» от 29.03.2016 года №396 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в муниципальном районе «Балейский район» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
Указанный проект вносится главой муниципального района «Балейский район».

Разработчик проекта: главный специалист по юридическим вопросам администрации.
Необходимость принятия:
Балейской межрайонной прокуратурой в ходе осуществления надзора за законностью муниципальных нормативно правовых актов дана оценка решению Совета муниципального района «Балейский район» от 29.03.2016 года №396 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в муниципальном районе «Балейский район» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» по результатам которой выявлены противоречия действующему федеральному законодательству.
В связи с вышеизложенным, признать утратившим силу решение Совета муниципального района «Балейский район» от 29.03.2016 года №396.
Глава муниципального района

«Балейский район»                                                                              Е.В. Ушаков
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения о признании утратившим силу решения Совета муниципального района «Балейский район» от 29.03.2016 года №396 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в муниципальном районе «Балейский район» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»
ЗАВИЗИРОВАЛИ:

	Дата поступления на согласование
	Занимаемая должность, ФИО
	Замечания и предложения
	Личная подпись и дата согласования

	Заместитель главы муниципального района «Балейский район» по социальным вопросам Т.Р. Соловьева

	Управляющий делами администрации муниципального района «Балейский район»

Н.Г. Ташлыкова